Lei nº 14.133/2021, torna pública a Dispensa de Licitação nº
20313/2026, promovida pela Secretaria da Recursos Humanos,
para a contratação de certificado digital, em favor da seguinte
empresa:

PRATICA  CERTIFICAÇÃO  DIGITAL  LTDA  (CNPJ:
14911562/0001-00).  No  valor  total  de  R$  175,00  (cento  e
setenta e cinco reais), através do Empenho nº E000292/2026.

Em  conformidade  com  o  DFD  nº  003/2026  -  SERH,
SC000013/2026,  processo  nº  200.099208/2026,  anexo  ao
Memorando: 000546/2026.

Pelotas, 03 de fevereiro de 2026.

CARLA DA SILVA CASSAIS
Secretária Municipal de Recursos Humanos